PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 17.09.2012                                                                                         № 78 о/д
О внесении изменений в Положение о видах поощрения муниципального служащего Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и порядке их применения, утвержденное приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 05 сентября 2011 года  № 69 о/д

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 12 сентября 2012 года № 344 «О внесении изменений в Положение о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и порядке их применения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 19 декабря 2007 г. № 369 (в редакции от 31 августа 2011 г. № 244), приказываю:
1. Внести  в Положение о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования Финансового отдела «Новоторъяльский муниципальный район» и порядке их применения, утвержденное приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 сентября 2011 г.
№ 69 о/д, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим муниципального образования Финансового отдела «Новоторъяльский муниципальный район» должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г.
№ 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» могут применяться следующие виды поощрений:

1) объявление благодарности;

2) выдача премии;

3) награждение ценным подарком;

4) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

5) досрочное присвоение очередного классного чина или присвоение классного чинна на одну ступень выше очередного;

6) представление к награждению государственными наградами Республики Марий Эл;
7) представление к награждению наградами Российской Федерации.

Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений.»;
1.2. В пункте 3.4 Положения слова «и размер поощрения» исключить;

1.3. Абзац 2 пункта 3.6 Положения исключить;

1.4. Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:
«3.10. Сведения о поощрениях муниципального служащего вносятся в его личное дело. Сведения о поощрениях в трудовую книжку вносятся в соответствии с действующим законодательством.»;
1.5. Пункт 3.12 Положения изложить в следующей редакции:
Единовременное поощрение при общей продолжительности стажа муниципальной службы 15 лет составляет 5 окладов месячного денежного содержания, размер которого увеличивается из расчета один оклад месячного денежного содержания за каждый последующий, полный год муниципальной службы, при этом общая сумма выплаты не может превышать 15 окладов месячного денежного содержания
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                 Л.Гродикова
С настоящим приказом ознакомлены:

«____» ___________2012 /_____________/ /Т.И.Егошина/

«____» ___________2012 /_____________/ /Г.К.Чернова/

«____» ___________2012 /_____________/ /Н.Ю.Нуйкина/

«____» ___________2012 /_____________/ Л.А.Овчинникова/

«____» ___________2012 /_____________/ /В.Ю.Речкин/

«____» ___________2012 /_____________/ /С.А.Калинина/

«____» ___________2012 /_____________/ /Н.Ф.Жирнова/

«____» ___________2012 /_____________/ /И.С.Смирнова/

«____» ___________2012/_____________/ /Т.А.Ключева/